
２０２４年１１月１２日 
［滋賀県イオン同友店会］ 
イ オ ン タ ウ ン 株 式 会 社 
イ オ ン モ ー ル 株 式 会 社 
マックスバリュ東海株式会社 
イオンリテール株式会社 

 
 

－ びわ湖の水辺をきれいに！ － 

２０２４年度 『滋賀県イオン同友店会合同びわ湖クリーン活動』のご案内 
滋賀県内のイオン同友店(専門店)会従業員・グループ各社従業員が参加します。 

 

１１月１９日(火)、滋賀県内のイオン同友店(専門店)会従業員、ならびにグループ各社  

従業員は、環境保全活動として烏丸半島 烏丸記念公園周辺のクリーン活動を合同で実施 

いたしますので、ご案内申し上げます。 
 

当日のクリーン活動は、滋賀県、県内６つのショッピングセンター・店舗の専門店従業員、

ならびにイオングループ各社従業員約８０名が合同で「外来水生植物の駆除と、周辺のゴミ

拾い」を実施いたします。 
 

イオンでは、「お客さまを原点に平和を追求し、人間を尊重し、地域社会に貢献する」と

いう基本理念のもと、かねてより“企業市民として地域のお客さまとともに様々な環境保全

活動に取り組んでまいりました。２００１年８月、ジャスコからイオンへの社名変更を機に、

毎月１１日を「イオン・デー」と制定、企業理念の道しるべである“日々のいのちとくらし

を「夢のある未来へ」”という「イオン宣言」を地域社会に具現化すべく、「エコロジー   

(環境)」と「ローカル(地域還元)」をテーマに、全従業員が地域への貢献活動を行なう日と

しています。 
 

この理念のもと、滋賀県内のイオン同友店(専門店)会が主幹事を毎年持ち回りで、専門店

従業員、ならびにイオングループ各社従業員の参加を募り、２０１４年より合同で、びわ湖

のクリーン活動を行っています。昨年度は、大津湖岸なぎさ公園サンシャインビーチ  

（大津市）周辺のクリーン活動を実施いたしました。 
 

今後も、びわ湖をはじめ滋賀県内で、未来へつながる環境保全活動を推進してまいります。 

 

【記】 

 

日 時 １１月１９日（火）１０：３０～１２：００（予定） 
 

場 所 烏丸半島 烏丸記念公園付近 滋賀県草津市下物町１０９１ 

    （次頁地図をご参照下さい。） 

※集合場所は、現地〈烏丸記念公園〉（１０：３０） 
     

主幹事 イオンタウン湖南同友店会 

協 賛 滋賀県 



参加者 

＜順不同＞ ◎イオンタウン湖南同友店会〔主幹事〕 

イオンタウン彦根同友店会 

イオンモール草津同友店会 

イオン長浜ＳＣ同友店会 

イオン近江八幡ＳＣ同友店会 

  マックスバリュ大津京同友店会 
 

その他 ①雨天時は中止いたします。 

②開催の有無は、前日11時の気象庁天気予報降水確率60％以上が予想される場合

中止といたします。 

 

以 上 

 

当日の集合場所とクリーン活動場所 

 

・電車の場合：JR琵琶湖線「草津」下車バス25分「琵琶湖博物館」下車すぐ  

・車の場合：名神「栗東IC」から約30分、名神「瀬田西IC」または新名神「草津田上IC」

から約35分 

・駐車場有(普通車550円・マイクロバス1100円・バス1700円)            

※琵琶湖博物館の駐車場をご利用ください。 

 

 


